

Àrea / Unitat Àrea d'Organització, Governança i Economia Contractació MSC		
Codi de verificació  4141005Y0U0X0Q100XR5		
Document CON19I0316	Expedient 18623/2025	Data 13-11-2025

ACTA DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ RELATIVA A LA PROPOSTA D'ADJUDICACIÓ DEL LOT 3 DEL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE LLUMINÀRIES DE DIFERENTS TIPOLOGIES PER A INSTAL·LAR AL NUCLI URBÀ ATENENT A LES DIRECTRIUS DEL PLA DIRECTOR D'ENLLUMENAT PÚBLIC. 6 LOTS.

Data: 13 de novembre de 2025
MESA VIRTUAL

Composició:

- President:
- Sr. Joan Alcayde Novell, el cap de Servei de Contractació i Patrimoni.
- Vocals:
- Sra. Mercedes Caballé Rodríguez, la cap de Servei d'Assessoria Jurídica, en substitució de la Sra. María Eugenia Abarca Martínez, la secretària de la Corporació.
- Sra. Maribel Rivero del Hoyo, la cap de Comptabilitat, en substitució del Sr. Vicente Plaza Pérez, l'interventor accidental de la Corporació.
- Sr. Jaume Morell Torres, l'enginyer tècnic de Manteniment i Serveis Urbans.
- Secretari:
- Sr. Daniel Valenzuela Ortego, el tècnic superior en Dret del Servei de Contractació i Patrimoni.

L'objecte de la sessió és proposar a l'òrgan de contractació l'adjudicació, **del lot 3**, del contracte de **Subministrament de lluminàries de diferents tipologies per a instal·lar al nucli urbà atenent a les directrius del Pla Director d'enllumenat públic. 6 lots.**, a favor de l'empresa que hagi presentat la millor oferta de conformitat amb l'establert a l'art. 145 LCSP, amb un pressupost màxim de licitació, amb preus unitaris, de 739.666,04 €, IVA exclòs (894.995,91 €, 21% d'IVA inclòs), de conformitat amb el següent detall per lots:

LOTS	DESCRIPCIÓ	Preus/IVA	Import total IVA inclòs
Lot 1	Subministrament de llumeneres LED per substitució de llumeneres tipus "ballarina" HMC	105.110,00 €	127.183,10 €
Lot 2	Subministrament de llumeneres tipus "globus" HCM per noves llumeneres LED	89.373,47 €	108.141,90 €
Lot 3	Subministrament de retro fit a llumeneres existents i noves llumeneres de vial LED	383.428,94 €	463.949,01 €
Lot 4	Subministrament d'enllumenat semafòric	88.972,83 €	107.657,13 €

Lot 5	Subministrament de retro fit per a la substitució de projectors HMC a nous projectors LED	56.925,80	68.880,22
Lot 6	Subministrament de lluminàries tipus balises i punts baixos	15.855,00 €	19.184,55 €
Suma total		739.666,04 €	894.995,91 €

Obert l'acte, el Secretari de la Mesa dona compte de la clàusula relativa als criteris d'adjudicació del Plec de clàusules administratives particulars.

De conformitat amb l'informe emès pel cap de Servei de Manteniment i Serveis Urbans, de data 12 de novembre de 2025, consistent en la valoració de les propostes en base als criteris d'adjudicació establerts en el plec de clàusules administratives, el contingut dels quals es reproduïx literalment a continuació:

“

INFORME RELATIU A LA VALORACIÓ DELS CRITERIS AVALUABLES
DE FORMA AUTOMÀTICA

OBJECTE DEL CONTRACTE: LICITACIÓ DEL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT DE LLUMINÀRIES DE DIFERENTS TIPOLOGIES PER INSTAL·LAR A DIFERENTS INDRETS DEL NUCLI URBÀ DE LA CIUTAT. **EXP. 18623/2025. LOT Nº 3**

JUNTA DE GOVERN PRESSUPOST MÀXIM DEL CONTRACTE:

LOTS	DESCRIPCIÓ	Preu s/IVA licitació	IMPORT IVA	Import total IVA inclòs Licitació.
Lot 3	Subministrament de retro fit a llumeneres existents i noves llumeneres de vial LED	383.428,94.-€	80.520,07.-€	463.949,01.-€

LICITADORS PRESENTATS:

Lot 3: Subministrament de retro fit a llumeneres existents i noves llumeneres de vial LED:

- S1IOI SL NIF. B56184716
- Saltoki Barberà SL NIF. B66810771
- Electro Soler Manils S.L. NIF: B61046553
- SETGA, S.L.U. NIF: B36699064

CRITERIS AVALUABLES DE FORMA AUTOMÀTICA, FINS A UN MÀXIM DE 100 PUNTS:

- A. Preu de subministrament. Fins a 75 punts
Per la seva valoració s'utilitzarà la següent fórmula:

$$Puntuació de l'oferta = \frac{Oferta\ més\ econòmica}{Oferta\ a\ valorar} \times PM$$

- B. Eficiència energètica. Fins a 15 punts.
Es valorarà amb un màxim de 15 punts aquelles ofertes que superin el mínim exigít de 120 lm/W.
Per la seva valoració s'utilitzarà la següent fórmula:

$$\text{Puntuació de l'oferta} = \frac{\text{Eficiència ofertada}}{\text{Eficiència més alta}} \times PM$$

C.- Ampliació garantia. Fins a 10 punts.

Es valorarà amb un màxim de 5 punts per cada any addicional de garantia oferta per sobre del mínim requerit (5 anys) i fins a un màxim de dos (2) anys més (en total 7 anys).

PROPOSTES ECONÒMIQUES PRESENTADES:

Criteris avaluable de forma automàtica, fins a un màxim de 100 punts.

A.- Criteri automàtic A. Preu de subministrament. Fins a 75 punts

La relació d'ofertes econòmiques presentades amb els respectius pressupostos, han set les següents,

Descripció LOT Nº 3	Preu licitació	s/IVA IMPORT IVA	Import total IVA inclòs Licitació.
Subministrament de retro fit a llumeneres existents i noves llumeneres de vial LED	383.428,94.-€	80.520,07.-€	463.949,01 €

OFERTES PRESENTADES			
S1ioi SL (ERROR SUMATORI) NIF. B56184716	159.492,41 €	33.493,41 €	192.985,81 €
Saltoki Barberà SL (ERROR SUMATORI) NIF. B66810771	271.278,99 €	56.968,59 €	328.247,58 €
Electro Soler Manils S.L. (ERROR SUMATORI) NIF: B61046553	288.980,81 €	60.685,97 €	349.666,78 €
SETGA,S.L.U. NIF: B36699064	279.217,12 €	58.635,60 €	337.852,72 €

(Error sumatori) – Correspon a la verificació del sumatori de totes les partides econòmiques presentades en la oferta del licitador.

A la vista dels pressupostos presentats per les empreses en el LOT Nº 3, el tècnic que subscriu comunica el següent:

PRIMER.- El pressupost total presentat per la empresa S1IOI SL, en la oferta es de 159.492,41.-€, quan en realitat el total del sumatori es de 159.492,16.-€. La oferta presentada per la empresa S1IOI SL, i manca 3 partides econòmiques de la licitació. Correspon a una **Oferta Incomplerta**, motiu per la que es anormal i desproporcionada. En aquest cas, d'acord amb el Plec Administratiu, quan una oferta no inclogui preu per algun

dels articles o unitats indicades, es considerarà, a efectes de valoració econòmica i execució contractual, que el preu d'aquests elements és igual al preu màxim establert, sense que això comporti dret a modificar l'oferta ni a reclamar diferències posteriors.

Per tant, si manquen partides s'ha d'utilitzar per al càlcul el preu màxim de sortida d'aquella partida. Pel què fa al càlcul d'una Baixa temerària també s'haurà de tenir en compte.

El resultat d'aplicació del Plec Administratiu, dona com a resultat una oferta econòmica presentada per la empresa S1IOI,S.L. següent:

UNITATS	PREU/UT	TOTAL	
84	121,41	10.198,4400 €	
144	179,43	25.837,9200 €	
180	133,9	24.102,0000 €	
180	159,25	28.665,0000 €	
180	245	44.100,00 €	PARTIDA LICITACIO
140	201,76	28.246,4000 €	
140	303,16	42.442,4000 €	
140	310,4	43.456,00 €	PARTIDA LICITACIO
140	466,4	65.296,00 €	PARTIDA LICITACIO
	TOTAL B.I.	312.344,16 €	
	iva 21%	65.592,27 €	
	total	377.936,43 €	

Les llumeneres presentades en la licitació del lot N° 3, per la empresa S1IOI SL, **NO s'ajusten** a les especificacions demanades en la descripció dels models de la licitació, ja que només presenta un únic model de llumenera, per col·locar a columna (col·locació Vertical) i no en posició horitzontal com es demana. Tampoc especifica les característiques amb documentació acreditativa en el tipus de fundició d'Alumini que s'ha utilitzat en la seva producció. No s'indica en la documentació aportada.

El tècnic que subscriu **Rebutja** la proposta presentada per aquesta empresa S1IOI,SL, ja que no compleix els requeriments demanats en els productes (llumeneres) presentades, així com la manca de certificats acreditatius dels productes presentats per Organismes de Control Autoritzats, segons especificacions demanades en el Plec tècnic pàg N°27. 17.- Control de Qualitat del Subministrament..

SEGON.- El pressupost total presentat per la empresa Electro Soler Manils S.L., en la oferta es de 288.980,81 € (B.I.), quan en realitat el total del sumatori es de : 288.980,28 € (B.I.). La oferta presentada s'ha ajusta a les característiques dels models de llumeneres de la Licitació, ja que es el model de llumenera que es demana.

TERCER.- El pressupost total presentat per la empresa Saltoki Barberà SL, en la oferta es de 271.278,99 € (B.I.), quan en realitat el total del sumatori es de 271.277,16 € (B.I.). La oferta presentada s'ha ajusta a les característiques dels models de llumeneres de la Licitació.

QUART.- La informació aportada només al catàleg del fabricant, per la empresa SETGA,S.L.U. i per als models de llumeneres a subministrar en aquesta licitació, es considera insuficient, ja que la documentació aportada dels productes d'il·luminació no s'ajusta a les característiques tècniques indicades en les partides d'amidaments que ha valorat el LOT N° 3.

El tècnic que subscriu **Rebutja** la proposta presentada per aquesta empresa SETGA,S.L.U. ja que no compleix els requeriments demanats en els productes (llumeneres), indicats en els amidaments.

Ofertes Rebutjades:

Rectificats els diferents sumatoris de les ofertes presentades dels licitadors, la taula de resultats quedarà com la següent:

Descripció LOT N° 3	Preu licitació	s/IVA IMPORT IVA	Import total IVA inclòs Licitació.
---------------------	-------------------	---------------------	---

OFERTES REBUTJADES			
S1ioi SL NIF. B56184716	312.344,16 €	65.592,27 €	377.936,43 €
SETGA,S.L.U. NIF: B36699064	279.217,12 €	58.635,60 €	337.852,72 €

Rectificats els pressupostos presentats per a les ofertes que es consideren **vàlides** presentades en la licitació, la taula de resultats següent:

Descripció LOT N° 3	Preu licitació	s/IVA IMPORT IVA	Import total IVA inclòs Licitació.	BAIXA %
Subministrament de retro fit a llumeneres existents i noves llumeneres de vial LED	383.428,94.-€	80.520,07.-€	463.949,01 €	

OFERTES PRESENTADES				
Saltoki Barberà SL NIF. B66810771	271.277,16 €	56.968,20 €	328.247,36 €	29,249260
Electro Soler Manils S.L. NIF: B61046553	288.980,28 €	60.685,66 €	349.666,14 €	24,632636

MITJA DE LA LICITACIÓ	338.956,75 € (iva inclòs)	
------------------------------	--------------------------------------	--

El volum ocupat per les llumeneres a subministrar per part de les 2 empreses licitadores (Saltoki Barbera S.L., i Electro Soler Manils S.L.,) es el següent:

Descripció informació	VKA1N	VKA1S	RETROFIT JNR
Dimensions de l'embalatge individual (amplada x llargada x alçada en metres)	0,575x0,250x0,170(m)	0,630x0,300x0,170(m)	0,5x0,5x0,150(m)
Volum total resultant per unitat embalada	0,0244375m ³	0,03213 m ³	0,0375 m ³
Possibles formats d'agrupació (palets, caixes multiples,etc)	Nº caixes: 48 unitats Nº pisos: 8 plantes Dimensió total: 1,2x0,8x1,55(m)	Nº caixes: 32 unitats Nº pisos: 8 plantes Dimensió total: 1,2x0,8x1,55(m)	Nº caixes: 32 unitats Nº pisos: 8 plantes Dimensió total: 1,2x1x1,35(m) (Base americana)

La puntuació obtinguda en aquest **apartat A** es la següent:

OFERTES PRESENTADES	Puntuació
Saltoki Barberà SL	75,00
Electro Soler Manils S.L.	70,40

B: Criteri Automàtic B: Eficiència energètica. Fins a 15 punts.

PUNT: VALORACIÓ EFICIENCIA ENERGÈTICA

SALTOKI BARBERA	150lm/W (VEKA),	Lm/W
Valor mig d'eficiència de les llumeneres	156lm/W (retrofit)	
Electro Soler Manils S.L.	150lm/W (VEKA),	Lm/W
Valor mig d'eficiència de les llumeneres	156lm/W (retrofit)	

La puntuació obtinguda en aquest **apartat B** es la següent:

EMPRESA	PUNTUACIÓ
SALTOKI BARBERA	15
Electro Soler Manils S.L.	15

C : Criteri Automàtic C: GARANTIA DEL FABRICANT (1- 2ANYS)

FINS A 10 PUNTS

La empresa Saltoki Barbera i la Empresa Electro Soler Manils,SL. Han presentat un increment de garantia de 2 anys mes, amb un total de 7 anys .

La puntuació d'aquest apartat es de 10 punts per a les 2 empreses.

La puntuació obtinguda en aquest **apartat C** es la següent:

EMPRESA	PUNTUACIÓ
SALTOKI BARBERA	10
Electro Soler Manils S.L.	10

A la vista de les ofertes i documents presentats per les empreses en aquesta licitació del LOT Nª 3, el tècnic que subscriu comunica el següent:

El Resum de la puntuació obtinguda per les empreses, en el lot nº 3, es el següent:

	Puntuació Màxima	Empresa Saltoki Barbera	Empresa Electro Soler Manils
A. Preu de subministrament. Fins a 75 punts	75 Punts	75	70,4
B. Eficiència energètica. Fins a 15 punts.	15 Punts	15	15
C. Ampliació garantia. Fins a 10 punts.	10 punts.	10	10
TOTAL	100	100	95,4

El tècnic que subscriu considera convenient adjudicar el subministrament de llumeneres del Lot Nº 3, amb una Baixa de 29,249260 % en els preus unitaris de la licitació, a la empresa **Saltoki Barbera**, amb Pressupost màxim i preus unitaris per l'import de 383.428,94.-€, mes IVA, el que representa un total de 463.949,01.-€ IVA inclòs.
..."

A la vista de les propostes, de l'informe de valoració emès pel cap de Servei de Manteniment i Serveis Urbans, de data 12 de novembre de 2025 i de la valoració obtinguda, la Mesa de Contractació dona la seva conformitat a l'informe i en compliment del que disposa l'article 150 de la Llei 9/2017, de Contractes del Sector Públic, acorda:

Primer.-Requerir al licitador Saltoki Barbera SL, amb NIF. B66810771, de conformitat amb l'article 150 de la Llei 9/2017 de contractes del Sector Públic i amb el que disposa la clàusula IV.8 del Plec de Clàusules Administratives Particulars, perquè, en el termini màxim de 10 dies hàbils comptats a partir del dia següent a la recepció de la notificació del requeriment corresponent, presenti tota la documentació acreditativa del compliment dels requisits previs, previstos en l'article 140 de la LCSP, i aquella a la que es fa referència a la Declaració Responsable o DEUC, i en concret la que es determini en el requeriment, vist que, aplicats els criteris d'adjudicació previstos al plec de clàusules administratives particulars, la seva proposta ha obtingut la millor puntuació relació qualitat- preu.

Es proposa a l'òrgan de contractació el següent:

Primer.- Excloure de la licitació a les empreses següents:

- S1iOI SL, amb NIF. B56184716, ja que no compleix els requeriments demanats en els productes (llumeneres) presentades, així com la manca de certificats acreditatius dels productes presentats per Organismes de Control Autoritzats, segons especificacions demanades en el Plec tècnic pàg N°27. 17.- Control de Qualitat del Subministrament.
- Setga SLU, amb NIF. B36699064, ja que no compleix els requeriments demanats en els productes (llumeneres), indicats en els amidaments.

Segon.- Aprovar la ponderació, que tot seguit s'indica, de la propostes de les empreses que s'han presentat a la licitació segons l'informe esmentat.

		Empresa Saltoki Barbera	Empresa Electro Soler Manils
	Puntuació Màxima		
A. Preu de subministrament. Fins a 75 punts	75 Punts	75	70,4
B. Eficiència energètica. Fins a 15 punts.	15 Punts	15	15
C. Ampliació garantia. Fins a 10 punts.	10 punts.	10	10
TOTAL	100	100	95,4

Tercer.- Adjudicar a l'empresa Saltoki Barbera SL, amb NIF. B66810771, el lot 3 del contracte relatiu al percentatges de les proposicions presentades en la licitació convocada per adjudicar el contracte de Subministrament de lluminàries de diferents tipologies per a instal·lar al nucli urbà atenent a les directrius del Pla Director d'enllumenat públic. 6 lots, per haver obtingut la màxima puntuació de 100 punts, per un pressupost màxim de licitació, amb preus unitaris de 383.428,94 €, iva exclòs, 463.949,01 €, 21 % d'IVA exclòs, segons la seva oferta de preus unitaris que consta a l'expedient.

Finalitzat l'acte, es signa aquesta acta pel President juntament amb el Secretari, que en dóna fe.

El President,

La Secretària de la Mesa